
RÁMCOVÁ DOHODA
dle ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen „občanský zákoník“), uzavřená mezi následujícími smluvními stranami

Gymnázium T. G. Masaryka Zastávka, příspěvková organizace
se sídlem: U Školy 39, 664 84 Zastávka
IČO: 49459899,
bankovní spojení:  č
zastoupena: Mgr. Libor Hejda
správce rozpočtu: Vladimíra Kupčíková
kontaktní osoba: Zuzana Venclovská
e-mail: email@gzastavka.cz, tel: 546 411 023
na straně jedné a dále v textu „objednatel“ nebo „zadavatel“
a
AUTOBUSOVÁ DOPRAVA
Jiří Vyhnalík, Lukovany 184
se sídlem
66484 Lukovany 184
zastoupena: Jiří Vyhnalík
IČ: 46918311
bankovní spojení: 
email: autobusyvyhnalik@seznam.cz, tel: 
na straně druhé a dále jen „poskytovatel“ nebo dodavatel

I.
1. Předmětem rámcové dohody je ujednání mezi objednatelem na straně jedné a dodavatelem

na straně druhé, které upravuje podmínky týkající  se zajištění autobusové dopravy dle
požadavků objednatele po území ČR a Evropy dodavatelem objednateli, a to na základě
jednotlivých objednávek.

2. Jednotlivá plnění budou realizována po dobu platnosti rámcové dohody, tj. v roce 2019.
3. Předmětem veřejné zakázky je zajištění autobusové dopravy dle požadavků objednatele

po území ČR a Evropy.
4. Cílem veřejné zakázky je zabezpečení dopravy zaměstnanců a žáků objednatele včetně

jejich zavazadel a potřebného zařízení na exkurze, výlety, sportovní kurzy a jiné akce.
5. Objednatel uzavírá rámcovou dohodu s jedním dodavatelem podle ust. § 131 odst. 1 záko-

na. Poskytovatel je po celou dobu účinnosti rámcové dohody vázán svojí nabídkou ze dne
8. 1. 2019, na jejímž základě je dohoda uzavřena.

II.
Jednotlivá plnění
1. Jednotlivými plněními se rozumí zajištění a poskytnutí autobusové dopravy poskytovate-

lem na základě výzvy k plnění (za výzvu k plnění je považována objednávka). Jednotlivá
plnění budou vždy blíže vymezena v objednávce (zejm. termín, počet dní, místo a cíl vý-
jezdu a počet přepravovaných osob). Objednávka musí být doručena poskytovateli ve lhů-
tě - nejpozději 14 dnů před plánovaným dnem odjezdu.

2. Objednávka bude obsahovat vedle obecného popisu požadovaného plnění:
A. datum a hodinu odjezdu
B. místo nástupu
C. požadavek na typ a velikost autobusu
D. identifikační údaje zadavatele



E. kontaktní osobu (e-mailová adresa a mobilní telefonní číslo), se kterou mohou být
řešeny případné nejasnosti.

F. další související požadavky (odkaz na realizovaný projekt a požadavek na publici-
tu apod.)

3. Poskytovatel potvrdí objednávku vždy do 3 pracovních dnů od jejího doručení.

III.
Termín, místo a způsob plnění
Poskytovatel se zavazuje pro objednatele za podmínek sjednaných rámcovou dohodou a ob-
jednávkou jednotlivého plnění realizovat předmět dohody v období od nabytí účinnosti této
dohody po dobu 12 měsíců. Termíny, počty výjezdů a další požadavky zadavatel upřesní vždy
nejpozději 14 dnů před plánovaným dnem odjezdu objednávkou jednotlivého plnění.

IV.
Záruka za kvalitu služby
Poskytovatel se zavazuje zabezpečit objednanou službu v požadované kvalitě v dohodnutých
lhůtách a cenách tak, aby byly splněny veškeré předpisy a normy, platné a účinné v místech a
státech, na kterých a kterými bude realizována autobusová doprava.

V.
Cena předmětu veřejné zakázky, platební podmínky
1. Maximální celková cena plnění za dobu trvání této rámcové dohody je 200 000,- Kč bez

DPH. 
2. Cena za jednotlivá dílčí plnění bude stanovena za skutečně poskytnuté služby a to v soula-

du s cenou 25 Kč za 1 km a čekací dobou dle podané nabídky dodavatelem a skutečně
uhrazených souvisejících výdajů podle objednávky objednatele na jednotlivá plnění. Při
cestě do zahraničí nebo jízdě s vlekem se cena za 1 km zvyšuje na 26 Kč. 

3. Při vodáckých sportovních kurzech a exkurzích se čekací doba nepočítá první a poslední
den, v ostatní dny činí 1000 Kč za den.

4. Jednotkové ceny uvedené v nabídce dodavatele se stanovují jako nejvýše přípustné ceny
za službu bez DPH. DPH bude vyúčtována dle předpisů, účinných ke dni zdanitelného
plnění.

5. V ceně za jeden km přepravy a čekací dobu nejsou zahrnuty vedlejší náklady dodavatele
jako např. mýtné, dálniční poplatky, parkovné, ubytování řidiče při vícedenních cestách,
atd. Související náklady budou účtovány podle skutečně uhrazených cen.

6. Pokud zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,  ve znění pozdějších předpisů
(dále též „zákon o DPH“) bude v době uskutečnění zdanitelného plnění poskytovatele
novelizován, bude poskytovatel fakturovat k dohodnuté ceně daň z přidané hodnoty v pro-
centní sazbě odpovídající zákonné úpravě zákona o DPH k datu uskutečnění zdanitelného
plnění.

VI.
Platební podmínky
1. Cenu jednotlivého plnění uhradí objednatel bezhotovostním převodem na bankovní účet

poskytovatele  na  základě  řádně  vystavené  a  doručené  faktury  objednateli.  Faktura  je
splatná vždy do 14 dní ode dne jejího doručení.

2. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je vždy den poskytnutí služby (dílčího plnění). Da-
ňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktu-



ra nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti ji vrátit
poskytovateli s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal do prodlení se splatností.

3. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňové-
ho dokladu  (faktury).  Poskytovatel  je  povinen  vystavit  nový daňový  doklad  (fakturu)
s tím, že oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta
splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená v odst. 1 tohoto článku,
a to ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného da-
ňového dokladu (faktury) objednateli.

4. Objednatel neposkytuje zálohy.
VII.
Trvání rámcové dohody, ukončení smluvního vztahu
1. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na 12 měsíců.
2. Dohoda může být před uplynutím sjednané doby ukončena v těchto případech:

 dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených
nákladů;

 odstoupením od dohody ze strany poskytovatele po předchozí písemné výzvě k ná-
pravě v případě opakovaného porušování platebních povinností objednatele;

 výpovědí jedné ze smluvních stran z jakéhokoliv důvodu nebo i bez udání důvodu
s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která začne běžet prvního dne měsíce následujícího
po doručení. V pochybnostech se má za to, že k doručení výpovědi poskytovateli do-
šlo třetího dne po jejím odeslání.

VIII.
Závěrečná ujednání
1. Poskytovatel potvrzuje, že je účasten platného pojištění odpovědnosti za škody způsobené

při realizaci sjednaného předmětu této dohody.
2. V jednotlivých dílčích objednávkách nejsou smluvní strany oprávněny sjednat podstatné

změny podmínek stanovených rámcovou dohodou.
3. Rámcová dohoda může být měněna nebo doplňována pouze dohodou smluvních stran ve

formě  písemných  vzestupně  číslovaných  dodatků  podepsaných  oprávněnými  zástupci
obou smluvních stran.

5. Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, každá ze smluvních
stran obdrží dvě vyhotovení.

6. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všech smluvních stran.

V Zastávce dne ……………………….

              ………
              za poskytovatele                                                          za objednatele


